

# نویسد

سال چهارم، شماره ۷۰، شنبه ۲۴ اسفند ۱۳۵۷

(وابسته به حزب نوده ایران)

## انقلاب ایران برسر دوراهی

انقلاب ملی و دموکراتیک ایران بر سر یک دوراهی تاریخی ایستاده است. انتخاب هر یک از این دو راه در چگونگی رشد آتی جامعه ما و سرنوشت بیگانه یا آزادان سرزمین ما شریکانه یا شمشیر بر سر ما دارد. یکی از این راهها، انتخاب راه رشد سرمایه داری و دیگری گزینش راه رشد غیر سرمایه داری است. مبارزه برای تعیین جهت رشد جامعه ما و سرنوشت ما و گسختن های آشکار و پنهانی است که این روزها آثار و علائم آن در همه جا مشهود است. نحوه تعیین سازمان های آداری و دستگاه نظامی رژیم کهنه و تعیین سازمان آنها، نحوه انتخاب مسئولان، رؤسا و فرماندهان جدید، تعیین چهار چوب آزادی های اجتماعی و سیاسی، آزادی احزاب، محبت ها و سندیگاها و اتحادیه ها، معالجه عدوانانه، به ویژه در مورد دیپلمات و دیپلمات های گرومی، به ویژه در مورد دیپلمات های گرومی و دیپلمات های گرومی که این روزها مرکز انواع بحث ها، اشکاف ها و اعتراض های جورا جور شده، در این حال که به نوعی، مبارزه فشرده و طبقاتی را در درون اردوی انقلاب منگن می کند، با این جهت گیری اصولی در ارتباط است (۱).

مسئله ایست که در انقلاب ایران همه گروه ها و فترها و طبقاتی که با امپریالیسم در تضاد و تضاد بودند و از دیدگاه تئوری آسار گسخته آریا موری زبان می بینند، شرکت وسیع دارند. و اینک که نخستین خواننده های پیروزی سرزده، هر یک از این فترها و طبقات می خواهند انقلاب را به سوی پیشرفت ها که با طبیعت متناقض و مصالح حال و آینده آنها بیشتر سازگار است، انجام بدهند. به هر شکل - در جنبش انقلابی ما درست از این سرچشمه آب می خورد. اما مسئله ایست که ایست که انقلاب در چه راه و بسا کدام شیوه می تواند بیشترین منافع اکثریت عظیمی را که در این شرکت فعال است، تأمین کند. و موضوعی که جهت رشد با این سوال پیوند جدا نشدنی دارد.

پس از آنکه درباره چگونگی راه رشد جامعه انقلابی ایران به بحث میرود، لازم است با توجه به طغیان انقلاب ملی و دموکراتیک ایران و آزادی ها و خواست های عمده ترین اقشار و طبقات شرکت کننده در این انقلاب، به مقدماتی که در این راه قرار گرفته است، به بحث پرداخت. این بحث ها در این طیفی که با نیروی محرکه انقلاب واقعاً ملی و دموکراتیک در صحنه است، به این ترتیب قابل طرح است:

- ۱- ایجاد تحول بنیادین در سازمان دولتی بسا تکیه بر همه، متحدین و نیروهای ملی و دموکراتیک که جامعه یعنی کارگران، دهقانان، بیگانه ورن و کسبه و روشنفکران، مینهن پرست و مترقی و فترهای ملی بورژوازی.
- ۲- مملکتی به بقایای استعمار، استعمار رنو، ریشه کن ساختن تسلط امپریالیسم و طرفداران آن ها و حارمی واحداث صنایع ملی به منظور تحکیم حاکمیت ملی.
- ۳- آسای نظام و بقایای فئودالی، انجام اطلاعات اقتصادی ارضی با شرکت همه دهقانان و رفع نفع همه دهقانان.
- ۴- تعیین سیاست خارجی مصلوبانه و ضد امپریالیستی (سیاست سرفری مبتنی).
- ۵- تکمیل دموکراسی در حیات اجتماعی و سیاسی استفرار حقوق آزادی های دموکراتیک که نموی که سرنوشت کشور را به دست نموده های مردم بپردازد.
- ۶- تأمین رفاه و ترقی و عدالت اجتماعی، در حیات و زمانه، اما عملاً در راه رشد بیشتر وجود ندارد. هیچ کشوری در جهان وجود ندارد که بتواند از آن گذر کند تا زمانی که همه را با یک دست در میختم چنان سرمایه داری باقی مانده به صورت جزئی از اجزای آن در آمد و با این سیستم رانگی کرد. کشورهای که راه رشد سرمایه داری را اختیار کرده اند، نمی توانند هم خواستار عدالت باشند از آنجایی که اقتصادی به امپریالیسم با ندهد هم در این حال در سیستم جهانی اقتصاد سرمایه داری باقی می ماند. چنین کشورها می برای ملی کردن چنین همی باقی تمام و مصالح سرفرازی اقتصادی خود طیفی تشکیل می دهند. نیروهای مولده و بازده کار را تنها بخش کشورهای صنعتی امپریالیستی یا لیبرالیست و اقتصاد خود را با آن چنان آنگ رشدهای بیگانه ها در سطح تولید نیرو در درجه در سطح حقوق برابر با کشورهای صنعتی امپریالیستی قرار می دهند. از لحاظ ظروبی وجود چنین امکاناتی برای اینها آن کشورها نسبتاً باقی مانده است، اما قانون رشد با ساری اقتصادی و سیاسی در اقتصاد جهان سرمایه



## کارگران ایران حق دارند خواستهای ویژه خویش را از انقلاب مطالبه کنند

دیروز صبح همه کارگر به نمایندگی از سوری ارتش ۶ میلیونی کارگران ایران در اجتماع ملی در سالن وزارت کار، با حضور آریو فوهرر، وزیر کار دولت موقت، شرکت کردند. در این اجتماع کارگران صن سخنان خود را با طعنه ها و تمسکات حاوی اشارت کارگری را مطرح کردند. کارگران که در صحن اول مبارزه علیه رژیم ملی و ضد طبقاتی شاه، با اعتصابات کمربند خود را به زانو آورده و دو ساعت دیگر سربوهای خلیج در همه اشکال مبارزات انقلابی، از جمله قسام مسلحانه، روزهای ۲۱، ۲۲ و ۲۳ بهمن فمالاته شرکت کردند و شهید شدند، سنگین ترین بارها را بر عاتق می بردند. با اعتصابات کمربند و با این همه با نداداری بی سندی به مبارزه ادامه دادند. در اینها طی طولانی انقلاب اکثریت در به اتفاق کارگران از دربار استبداد خود محروم ماندند. همه هزار کارگر و مزدبگیر کارخانه ها و مراکز تولیدی کشور طرح شدند. کار فرمایان با انواع بی رویه، کارگران و زمینکنان که به قیمت بختن آب با ریکه، روز و روزی مختصر آنها تمام شد، همه سنگینی بار بران اقتصادی کشور را که تاگزیر سهمی از آن هم به آنها رسیده بود، به دوش کارگران زمینکنان انداختند و با این عمل خود را دیگر آسوی چهارم زنت سرمایه داری و آزادی و توحش سرمایه داری وابسته و مدلی را نشان دادند.

اینکه انقلاب طومار سنگین رژیم سلطنت را بر عهده است، کارگران حق دارند که دستمزد کامل ماهیانه را که در اعتصاب بوده اند طلب کنند و به حقوق گذشته کلیه کارگران اخراج شده پرداخت همه حقوق و مزایای سرکار را برگرداند. طبقه کارگر رزنده و پراستفرا ایران که با هم عظیم میلیونی حویت در انقلاب ملی و دموکراتیک شرکت نموده و به آن زرفا و بهای بی شماری بخشیده است، حق دارند که خواست های ویژه، خویش را از انقلاب مطالبه کنند.

کارگران و دیگر زمینکنان ایران در شرایط کنونی خواست های صافی خود را به شکل زیرین مطرح می کنند:

- پرداخت ضامی حقوق و مزایای کارگران در ایام اعتصاب با تطبیق بویا ز گفت کلیه کارگران اخراجی و سرکار خود.
- تأمین اشتغال به مثابه حق مسلم افراد کشور و زمین بریدن بیگاری و بنیمه بیگاری در سراسر کشور.
- حل مسئله زمینکنان کارگران و تأمین زمین بیدار و ترقی و ارتزان برای زمینکنان شهزوده، محدود و زمین برندگان در سراسر کشور به هشت ساعت روز و روزی به است در هفته.
- لغو کارگردان کمتر از ۱۲ سال.
- جلوگیری از آگذاری کارهای شاق به زنان و اجرای اصل دستمزد ساری در برابر کار و زمانه در همه.

## پیش بسوی جمهوری ملی و دموکراتیک ایران

# بازسازی ساواک

## ومسأله آزادی درخیمان رژیم منحلہ آریامهری

اطلاعاتی که به دست ما رسیده، حاکی از آنست که سازمان ابلهسی امنیت سابق به طور مضمی دست اندرکار تجدید سازمان و بهره‌های این سازمان در همین فطرت تفرین عوامل و مخبره‌های این سازمان در همین حال که به جمع آوری و ذخیره کردن اسلحه مشغولند شیکه‌های ارتش ملی گسیخته و عناصر مختلف را که در جنایات گذشته مسئولیت وابستگی را داشته‌اند، دوباره به هم پیوندی دهند. اخبار واطله نشان می‌دهد که ساواک با استفاده از تجربیات فساد انقلابی خود و حتی گروه‌های زیرزمینی انقلابی در گذشته، شیکه‌های جدید با رعایت مضمی کارهای لازم ترمیم و بازسازی می‌کند. درحالی که این خبرها به مثابه هتداری جدی با دموکراته‌ها قرار گیرد. گزارش‌هایی که در دست است، نشان می‌دهد که است که تاکنون مدتها از مهربان‌های شناخته شده و با تاکنون نشان‌های ساواک، که توسط نیروهای مطح انقلاب دستگیر و تحویل کمیته‌های مسئول داده شده بودند، پس از بازجویی مختصر آزاد شده‌اند. در میان این افراد زخمی‌هایی که بیست‌های حسابی و مهمی داشته‌اند وجود دارند. ایشان نه تنها به طور مستقیم و غیرمستقیم در زدنات‌ها، شکنجه‌ها و قسارت‌های ساواک در گذشته شریک برآمدند، بلکه

بعضی از آنها خود دستور دهنده و معری این جرائم ضد انسانی بوده‌اند. علاوه بر این تنها بازسازی و محاکمه دقیق و بی‌گناهی انقلابی از این مزدور نوکرانه‌های رژیم آریامهری است که می‌تواند بسیاری از اسرار و حقایق فسادات‌های فطری و پلیدی رژیم خویش فاش و مناسبات آن را با سازمان‌های جاسوسی امپریالیسم و صهیونیسم بر ملا بگذارد. در وجود هر یک از این جاسوران که فساد آدمی برچهره دارند، یک خطری لاف‌ور برای انقلاب ایران و سلامت جامعه آینده نهفته است. برای درهم شکنی کامل نظم رنگ زده و سیاه گذشته، برای حراست از دست آوردن انقلاب، درهم پیچیدن فاطح طومار با زمانه، برای آزادی‌های جنایت‌های فساد رژیم منحلہ، هزار شهید روی دست آمده‌است، مدتها هزار شکنجه شده، با محال شده، زخم خورده، تحقیر شده، دستگیری و سرباز و محاکمه‌های این گرازهای فساد گسیخته، صرباج و دیگر مسئولان و مجریان گذشته را در تمامی دستگاه‌های اداری و نظامی خواستارند. با آزادی این هرزگان استبداد، انقلاب نمی‌تواند احساس امنیت کند.

### کارگران ایران حق دارند...

- تمهین حداقل دستمزد برپایه هزینه‌های لازم مادی و معنوی خانواده‌های کارگری
- تامین حقوق بازنشستگی برای کلیه زحمتکشان
- برپاداشت کمک هزینه‌ها برای کارگران و کارمندان معطل به نسبت افراد خانواده
- تقسیم صحیح کار در ادارات و کارخانه‌ها، توفیق برابر برای آرمودگی، سواقی خدمت و کیفیت کار و تجدیدنظر در قوانین استخدامی برپایه دموکراسی
- رعایت تعطیلات هفته و تأمین دوتایه هفته
- مرخصی در سال با استفاده از حقوق برای همه زحمتکشان و ۴ ماه مرخصی با دریافت حقوق برای زنان زحمتکش قبل و بعد از زایمان
- جلوگیری از اضافه کار در کارخانه‌ها و کارگاه‌ها تحت هر عنوان
- واداشتن کارفرمایان به رعایت اکیسید بهداشت و ایمنی کار
- تأمین ساعت قانون کار روسیه بر کلیه کارخانه‌ها و کارگاه‌ها از ابزار کوچک و در مورد همه کارگران اعم از کارگران کارگاه‌های صنعتی، پیشه‌وری و کارگران حمل و نقل و کشاورزی
- تنظیم قانون کار جدید برپایه دموکراسی تک بعنی با شرکت خودکارگران و به سوتان
- تصویب و اجرای قوانین مترقی بیمه‌های اجتناب‌ناپذیر، زحمتکشان و خانواده‌های آنان، تامین خدمات پزشکی معاشی و دارو و دیگران برای زحمتکشان
- تأمین نظارت کارگران بر سازمان‌هایی که موظف به خدمات رفاهی نسبت به کارگران هستند و با شخصی از دستورات آن اجابت شده (مانند سازمان بیمه‌های اجتماعی، سازمان سکن کارگران و غیره)
- به رسمیت شناختن حق قطع کارگران در تشکیل سندیکاها، اتحادیه‌ها و فدراسیون‌ها و کنفدراسیون‌های کارگری بسند و دخالت دولت و کارفرمایان
- به رسمیت شناختن حق عمل کارگران در دفاع از منافع و طبقاتی و معطل سندیکایی اعم از اتحادیه، تحریک، تشکیل گروه استقامت اعتبار، اشغال کار، نظارتهای خیابانی و دیگر اشکال مبارزات سندیکایی، بدون آنکه مورد بازخواست، اخراج یا تنبیه واقع شوند
- به رسمیت شناختن حق کارگران و دیگر زحمتکشان برای دانشن مطبوعات و روزنامه‌ها و نشریات سندیکایی بدون دخالت دولتی و کارفرمایان
- بدیهی است که طبقه کارگر و دیگر زحمتکشان ایران از دولتی که به این خواست‌های آنان توجه کافی معیول دارد و در جهت تحقق آنها کوشش تمام نیرو و توان میلیونی خویش به پشتبانی خواهند کرد.

## کمونست‌ها کیستند و چه می‌خواهند؟

دشمن برای دور کردن مردم از فرزندان راستین خود، به کمونیت‌ها تمهت‌ها زد. آنها را عامل فساد، خرابکار، دشمن مذهب و طرفدار فحشاء نامیدند و طوری شریفه‌ها را برای همیشه زیر پا بردنشان نمی‌تواند. دشمن سربوسن شده به همراه خود دروغ‌ها، تمهت‌ها و فریب‌ها را که به مبارزان می‌زدید گزاردی خود برد.

کمونیت‌ها خواستار آن، سکن، آزادی برای همگان هستند. آنها جامعه‌ای می‌خواهند که در آن هر کسی کار می‌کند و تولیدات یک زندگی شایسته انسانی برخوردار باشد. آنها جامعه‌ای می‌خواهند که در آن آسان زحمتکش و رنجبر، کسی که به دیگران زور نمی‌گردد، زورگویی و استعمار را تحمل نمی‌کند، حاکم سربوسخت خویش گردد.

کمونیت‌ها بیش از ۲۰ سال است برای واهی مردم مینماید اما زلفد اسارت و بندگی و زورگویی امپریالیسم و رژیم‌های کثیف مبارزه کرده‌اند و هیچگاه سیراز این مبارزه دست نگشوده و نخواهند کشید.

در سالهای سیاه حکومت اقطاعی خاندان کثیف پهلوی، کمونیت‌ها همواره برای آزادی مردم زحمتکش ایران مبارزه کرده‌اند. آنها دشمن هر گونه فتنه و ستم، چهل، لفظ، زورگویی بوده‌اند و همیشه دلیل هم همراه محاسدان انقلابی مورد توجه و ستودن رژیم و استبداد شده‌اند. سرگورگویی‌ها، خسرو و بی‌ها، سرگرد و کلبی‌ها، سرنگ سیاک‌ها، آراشی‌ها گناه این ادعا هستند.

کمونیت‌ها در سراسر جهان همواره بهترین و مادی ترین پشتیبان مبارزه مردم زحمتکش علیه زورگویی و فارتگران امپریالیسم بوده‌اند. با سر برافت و اسباباد و ضرران خلق مبارز فلسطین همواره از اتحاد شوروی و کمونیت‌ها و واقعی‌ها ستوان بزرگترین دوست و یار و رفیق نام برده‌اند. در کشورهای سوسیالیستی رفیداران مذهب بدون هیچ گونه ممنوعیتی آزادانه به تبلیغ عقاید خود مشغول بوده و در انجام اداب و فرامی‌دینی کاملاً آزادند و با به پای کمونیت‌ها در باستان جامعه سوسیالیستی شرکت فعال دارند.

### انقلاب ایران بر سر دوراهی

در دوران معاصر ستم جهانی سوسیالیستی و تیر و هابی معین می‌کنند که بر علیه امپریالیسم و به خاطر سوسیالی‌ها جامعه در مبارزه‌اند. تحریک موفقی کشورهای که راه رشد غیرسرمایه‌داری را برگزیده‌اند، نظیر چین، جنوبی، الجزایر، برمه، لیبی، کینه، کنگوی برازیل، آنگولا، کوبا و غیره می‌تواند با تطبیق با ویژگی‌های جامعه و انقلاب ایران به طور شریختی مورد بهره‌گیری واقع شود.

انقلاب ایران اگرچه اس وامیسات و تحریکات تاریخی توجه عمیق و کافی نکند، هرگز قادر نخواهد بود و با تکیه ملی خود و دیگران خود را به انجام رساند و نیازها و آرزوهای میلیون‌ها مردم زحمتکش را که بنیاد نیرو و جان و مال، انقلاب را برشته‌های خویش خود پیش‌رانند و با سنگ چشم انتظار مسره‌های اس درخت خویش‌اند، برآورده سازد.

- 1) اقتدار سوسیالیستی و آزادی را از زمین شده انقلاب ارتش و فعالیت روز افزون شده‌ها در آن، احساس می‌کنند نمی‌کنند. آنها همینکه نظم فرسوده‌ها دیگر توری شکاف برداشت و دیگران تورو اسمان و اسماش از قدرت طمع شدند، می‌کوشند تا انقلاب را با بان باخته کنند و بر این تون با بدی و سرکش مهمز زنند. آنها نسبت به سوسیالیسم دولتی فکلی دست‌به‌دست‌شده، نه اینکه کاملاً و سیران گردد، بهره‌ها به‌جا شوند، نه اینکه کلی دور ریخته شوند، نصفه در سطح جابه‌جایی و تغییر جبهه‌ها و عناصر مستوقف‌مانند، نه اینکه اسب عناصر به داوری انقلابی خلق خواسته‌ها شوند و صاحب پس دهند. سیستم تنبیه‌گر می‌باشد، و نه زبور و شودوما هتا منتقل گردد... این اقتدار درون نظم سرمایه‌های تنفیصی و حیاتی سستی برای خود می‌بایند، به این سبب که تیر به راه رشد سرمایه‌های خلق‌همه‌آجا است و آرایه‌س رو خواستار تغییرات سطحی و کم عمق در سدهای اساسی رژیم سابق هستند و از تحولات بنیادی ملی و دموکراتیک که خواست‌های او وسیع مردم است، وحشت دارند.

## پیام شادباش به مناسبت چهارمین سال انتشار نوید از سوی هیئت اجراییه کمیته مرکزی

دفاع از انقلاب و سوسیالیسم و کشور را با استقلال و دموکراسی گماکان و وظائف بزرگ و بی‌فرنی را در برابر روزنامه "نوید" قرار می‌دهد اما مطمئن داریم که همه کارکنان روزنامه "نوید" به عنوان یکی از سخن گویان مسور و آگاه زحمتکشان کشورمان در آینده نیز این وظائف را مانند گذشته بسا بر بلند و هیجاری انقلابی ایفا خواهند کرد.

ما چهارمین سال انتشار روزنامه "نوید" را که طی عمر کوتاه، خویش محبوبیت و شهرت یافته‌ای در نزد مردم انقلابی و همزمان کشور ما کسب کرده‌است، از مصمم قلب شادباش می‌گوشیم و مطمئن داریم که این نشریه‌ها ای روحمنی در تاریخ مطبوعات حزب و مطبوعات انقلابی میهن ما اعزاز خواهد کرد.

هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران  
۲۶ بهمن ماه ۱۳۵۷

## فعالیت آزادانه حزب توده ایران جز لاینفک دموکراسی است

بدون فعالیت آزادانه، حزب توده ایران و شرکت مؤثرش در حیات سیاسی و اجتماعی کشور، حل پذیرش‌های جامعه ایران محال است. ولی مسئول گزینش است نه دادنی. ما آزادی فعالیت خود را از احدی گدایی نمی‌کنیم ما آن را به اشتکاط خلق و در مرکز آن طبقه کارگر و ریزنده، کشور و اشتکاط تیر و دیگر شریک در راه استقلال و دموکراسی برداشتن جامعه تمهیل خواهیم کرد. سیاست خود کمونیتیسم محور مرکزی سیاست امپریالیستی است. خود کمونیتسم

نقل از روزنامه "مردم"، ۱۵ بهمن ۱۳۵۷  
نقشه/ سیمبرخ به لانه یازگشت

# دراخترازیاد پرچم پیروزی انقلاب ایران